
Година LXI
Број 20/2025

Бачка Паланка
27. новембар 2025. године

О П Ш Т И Н Е  Б А Ч К А  П А Л А Н К А
SLU@BENI LIST

221

На основу члана 16.  Закона о обе-
лежавању дана жалости на територији 
Републике Србије („Службени гласник 
РС“, бр. 101 / 2005, 30 / 2010),члана 60. 
став 1.тачка 17.Статута општине Бачка 
Паланка („Службени лист општине Бачка 
Паланка“, број 9/2019, 15/2023), Пред-
седник Општине Бачка Паланка доноси

					  
	

ОДЛУКУ О ПРОГЛАШЕЊУ 
ДАНА ЖАЛОСТИ НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА

1.	 Проглашава се Дан жалости по-
водом смрти четири трагично 
настрадале особе из насељеног 
места Младеново са  територије 
Општине Бачка Паланка, у теш-
кој саобраћајној несрећи која се 
27.11.2025. године око 06:30 часо-
ва догодила на магистралном путу 
Рума – Ириг.

2.	 За Дан жалости на територији 
општине Бачка Паланка прогла-
шава се 28.11.2025.  године.

3.	 Ову Одлуку објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Палан-
ка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
Председник општине 
Број:I-016-3/2025-584
Дана:27.11.2025. године 

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.

222

На основу члана 61. Став 14. Закона 
о буџетском систему „Сл.гласник РС“, 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013-исправка, 
108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 
103/2015, 99/16, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021-
др.закон, 92/2023 и 94/2024) и члана 
14. Одлуке о буџету Општине Бачка 
Паланка за 2025. годину („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“ број 
41/2024 и 14/2025) и Одлуке о ребалансу 
буџета Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“ број 
14/2025), председник Општине Бачка 
Паланка  доноси:

РЕШЕЊЕ
 О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ



882 страна - Број 20/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      27. новембар 2025. године

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком о буџету Општине Бачка Паланка за 
2025. годину, раздео 4, Програм 17 – Енер-
гетска ефикасност и обновљиви извори 
енергије, пројекат 0501-7001- Програм 
енергетске санације породичних кућа 
и станова на територији општине Бачка 
Паланка, функционална класификација 
133, позиција 63, економска класифика-
ција 4542 –Капиталне субвенције приват-
ним предузећима, умањује се у износу од 
10.000.000 динара.

Износ апропријације наведен у 
ставу 1.  овог решења преноси се у раз-
део 4, Програм 15- Опште услуге локалне 
самоуправе, програмска активност 0602-
0009 – Текућа буџетска разерва, пози-
ција 39, економска класификација 4991- 
„Средства резерве“. 

О реализацији овог решења ста-
раће се Одељење за финансије и буџет 
општинске управе Општине Бачка 
Паланка.

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и исто објавити у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
П р е д с е д н и к
Број:I-40-1/2025-842
Дана: 25.11.2025. године 
Бачка Паланка

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.

223

На основу члана 60. став 1. тачка 
20, члана 28. став 3. и члана 138. став 1. 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-

бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019 и 15/2023), и члана 4. Уговора о 
додели бесповратних средстава за реа-
лизацију помоћи намењене побољшању 
услова становања избеглица доделом 
помоћи у грађевинском материјалу и 
опреми бр. I-40-89/2025, Председник 
општине дана 20.11.2025. године доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
о образовању Комисије за доделу 

средстава намењених побољшању 
услова становања избеглих лица 
доделом помоћи у грађевинском 

материјалу и опреми на територији 
Општине Бачка Паланка

I

Образује се Комисија за доделу 
средстава намењених побољшању услова 
становања избеглих лица у помоћи у 
грађевинском материјалу и опреми у 
Општини Бачка Паланка.

II

У Комисију се именују: 

1.	 Здравка Мерњик, председник 

2.	 Никола Лалић, заменик председ-
ника,

3.	 Милкица Петржљан, члан, 

4.	 Видосава Барош, члан

5.	 Снежана Векић, члан и 

6.	 Тања Торовић, члан 

III

Задаци Комисије су, да спроведе 
поступaк доделе помоћи у грађевинском 
материјалу и опреми  који је обезбеђен 
Уговором о додели бесповратних сред-
става за реализацију помоћи намењене 



27. новембар 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 20/2025 - страна 883  

побољшању услова становања избеглица 
доделом помоћи у грађевинском мате-
ријалу и опреми бр. I-40-89/2025; донесе 
Правилник о раду Комисије, утврди текст 
Јавног позива; објави позив и размотри 
пријаве по објављеном јавном позиву и 
донесе Одлуку о додели помоћи, при-
преми текст уговора који се закључује са 
корисницима којима се додељује грађе-
вински материјал и опрема, припреми 
сву финансијску и другу документацију 
у циљу правдања средстава, достави 
Извештај о реализацији конкурса, оба-
вља све друге послове везане за спро-
вођење Конкурса. 

IV

Мандат Комисије траје до окон-
чања спровођења поступка за доделу 
помоћи у грађевинском материјалу и 
опреми.

V

Све административно-техничке 
послове за потребе Комисије обављаће 
Одељење за друштвене делатности 
Општинске управе Општине Бачка 
Паланка. 

VI

У свом раду Комисија ће корис-
тити печат Председника општине. 

VII

Комисија за свој рад одговара 
Председнику општине. 

VIII

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Опшине Бачка Паланка“.   

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
Председник општине
Број: I-020-4/2025-16
Дана: 20.11.2025. године
Бачка Паланка

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.

224

На основу члана 60. став 1. тачка 
20, члана 28. став 3. и члана 138. став 1. 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019 и 15/2023), и члана 4. Уговора о 
сарадњи на реализацији помоћи за купо-
вину огревног дрвета са превозом за нају-
гроженије породице избеглица и интерно 
расељених лица бр. I-40-102/2025, Пред-
седник општине дана 20.11.2025. године 
доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
о образовању Комисије за 

доделу средстава за куповину 
огревног дрвета са превозом за 

најугроженије породице избеглица 
и интерно расељених лица у 

Општини Бачка Паланка

I

Образује се Комисија за доделу 
средстава за куповину огревног дрвета 
са превозом за најугроженије породице 
избеглица и интерно расељених лица у 
Општини Бачка Паланка.



884 страна - Број 20/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      27. новембар 2025. године

II

У Комисију се именују: 

1.	 Здравка Мерњик, председник 

2.	 Никола Лалић, заменик председ-
ника,

3.	 Вера Жарковић, члан, 

4.	 Јелена Малиновић, члан,  

5.	 Видосава Барош, члан и

6.	 Војислав Зубац.

III

Задаци Комисије су, да спроведе 
поступaк доделе помоћи у огревном 
дрвету са превозом  који је обезбеђен 
Уговором о сарадњи на реализацији 
помоћи за куповину огревног дрвета са 
превозом за најугроженије породице 
избеглица и интерно расељених лица бр. 
I-40-102/2025; донесе Правилник о раду 
Комисије, утврди текст Јавног позива; 
објави позив и размотри пријаве по обја-
вљеном јавном позиву и донесе Одлуку о 
додели помоћи, припреми текст уговора 
који се закључује са корисницима којима 
се додељује огревно дрво са превозом, 
припреми сву финансијску и другу доку-
ментацију у циљу правдања средстава, 
достави Извештај о реализацији кон-
курса, обавља све друге послове везане 
за спровођење Конкурса. 

IV

Мандат Комисије траје до окон-
чања спровођења поступка за доделу 
помоћи у огревном дрвету.

 V

Све административно-техничке 
послове за потребе Комисије обављаће 
Одељење за друштвене делатности 
Општинске управе Општине Бачка 
Паланка. 

VI

У свом раду Комисија ће корис-
тити печат Председника општине. 

VII

Комисија за свој рад одговара 
Председнику општине. 

VIII

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Опшине Бачка Паланка“.   

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
Председник општине
Број: I-020-4/2025-18
Дана: 20.11.2025. године
Бачка Паланка

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.

225

На основу члана 60. став 1. тачка 
20.,члана 58.став 2., члана 28. став 3. и 
члана 138. став 1. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019 и 15/2023), 
и члана 4. Уговора о додели бесповрат-
них средстава за реализацију помоћи 
намењене решавању стамбених потреба 
избеглица кроз куповину сеоске куће са 
окућницом, бр. I-40-90/2025, Председник 
општине дана 20.11.2025. године доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
о образовању Комисије за 

реализацију помоћи за решавање 
стамбених потреба избеглица 



27. новембар 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 20/2025 - страна 885  

кроз куповину сеоске куће 
са окућницом, на територији 

Општине Бачка Паланка

I

Образује се Комисије за реали-
зацију помоћи за решавање стамбених 
потреба избеглица кроз куповину сеоске 
куће са окућницом, односно одгова-
рајуће непокретности ради решавања 
стамбених потреба избеглица које живе 
на територији Општине Бачка Паланка  
кроз куповину сеоске куће са окућницом. 

II

У Комисију се именују: 

1.	 Никола Лалић, председник 

2.	 Здравка Мерњик, заменик пред-
седника,

3.	 Милкица Петржљан, члан  

4.	 Јелена Малиновић, члан 

5.	 Војислав Зубац, члан и

6.	 Јасминк Поповић, члан  

III

Задаци Комисије су, да спроведе 
поступaк доделе наменских новчаних 
средстава за решавање стамбених пот-
реба избеглица кроз куповину сеоске 
куће са окућницом, односно одговарајуће 
непокретности, која су обезбеђена Уго-
вором о додели бесповратних средстава 
за реализацију помоћи намењене реша-
вању стамбених потреба избеглица кроз 
куповину сеоске куће са окућницом, бр. 
I-40-90/2025; донесе Правилник о раду 
Комисије, утврди текст Јавног позива; 
објави позив и размотри пријаве по обја-
вљеном јавном позиву и донесе Одлуку 
о додели средстава, припреми текст уго-
вора који се закључује са корисницима 
којима се додељују новчана срества, при-

преми сву финансијску и другу докумен-
тацију у циљу правдања средстава, дос-
тави Извештај о реализацији конкурса, 
обавља све друге послове везане за спро-
вођење Конкурса. 

IV

Мандат Комисије траје до окон-
чања спровођења поступка доделе нов-
чаних средстава за решавање стамбених 
потреба избеглица кроз куповину сеоске 
куће са окућницом, односно одговарајуће 
непокретности територији Општине 
Бачка Паланка. 

V

Све административно-техничке 
послове за потребе Комисије обављаће 
Одељење за друштвене делатности 
Општинске управе Општине Бачка 
Паланка. 

VI

У свом раду Комисија ће корис-
тити печат Председника општине. 

VII

Комисија за свој рад одговара 
Председнику општине. 

VIII

Комисија има право на накнаду на основу 
члана 4.  Одлуке о накнадама и награда-
ма за рад одборника Скупштине општи-
не, чланова Општинског већа и чланова 
радних тела органа Општине („Службе-
ни лист Општине Бачка Паланка“, бр. 
4/2021, 27/2022, 1/2023, 6/2024).

IX

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Опшине Бачка Паланка“.   



886 страна - Број 20/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      27. новембар 2025. године

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
Председник општине
Број: I-020-4/2025-19
Дана: 20.11.2025. године
Бачка Паланка

 
Председник

Општине Бачка Паланка
Бранислав Шушница, с.р.

226

На основу члана 60. став 1. тачка 
20, члана 28. став 3. и члана 138. став 1. 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019 и 15/2023), и члана 32. Одлуке 
о комуналним делатностима („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, бр. 
15/2020), Председник Општине Бачка 
Паланка дана 21.11.2025. године, донео је 

Р Е Ш Е Њ Е 
о образовању и именовању чланова 

Комисије за сечење и орезивање 
стабала и дрвореда на територији 

Општине Бачка Паланка 

I

Образује се Комисија за сечење и 
орезивање стабала и дрвореда на терито-
рији Општине Бачка Паланка ( у даљем 
тексту: Комисија ) 

II

У Комисију се именују: 

1.	 Ђорђе Радовић, председник 

2.	 Биљана Медић, члан и 

3.	 Радослав Попин, члан. 

III

Задаци Комисије су, да даје саглас-
ност за уклањање стабала ( стабала дрво-
реда ) у случајевима: 

•	 када су стара, трула, оштећена, 
сува, болесна и слично,

•	 када сметају сигурности са-
обраћаја,

•	 отварања пролаза-улаза у дво-
риште ради постављања елек-
тричних, водоводних, ПТТ ин-
сталација и канализације,

•	 када угрожавају сигурност елек-
тричних, вододводних, ПТТ ин-
сталација и канализације,

•	 када угрожавају стамбени, по-
словни или други објекат или 
ограду растом жила,

•	 када је при извођењу грађевин-
ских или других радова неоп-
ходно да се уклоне или оштете 
стабла или друга растиња које се 
неће обновити. 

У овом случају инвеститор је 
дужан да плати одговарајућу накнаду за 
вредност стабла или другог растиња.

IV

Комисија за свој рад одговара 
председнику Општине Бачка Паланка. 

V

Мандат председника и чланова 
Комисије траје четири ( 4 ) године. 

VI

Комисија има право на накнаду 
на основу члана 4. Одлуке о накнадама и 
наградама за рад одборника Скупштине 
општине, чланова Општинског већа и 
чланова радних тела органа Општине 



27. новембар 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 20/2025 - страна 887  

(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“ бр. 4/2021).

VII

Ступањем на снагу овог Решења 
престаје да важи Решење број I-020-
4/2021-31 од 25. новембра 2021. године. 

VIII

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.   

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
Председник општине
Број: I-020-4/2025-21
Дана: 21.11.2025. године
Бачка Паланка

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.

227

На основу члана 60. став 1. тачка 
20, члана 28. став 3. и члана 138. став 1. 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019 и 15/2023), Председник општине 
Бачка Паланка дана 20. новембра 2025. 
године доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о образовању Комисије 

за реализацију помоћи за 
побољшање услова становања 

избеглица доделом помоћи у виду 
грађевинског материјала и опреме 

из средстава добијених откупом 
стамбених јединица

I

Образује се Комисија за реали-
зацију помоћи за побољшање услова 
становања избеглица доделом помоћи у 
виду грађевинског материјала и опреме 
из средстава добијених откупом стамбе-
них јединица.

II

У Комисију се именују:

1.	 Никола Лалић, председник,

2.	 Здравка Мерњик, заменик пред-
седника,

3.	 Вера Жарковић, члан,

4.	 Милкица Петржљан, члан,

5.	 Маја Пилиповић, члан и 

6.	 Јасминка Поповић, члан

III

Задатак Комисије је да спроведе 
поступак доделе помоћи у грађевин-
ском материјалу и опреми који су обез-
беђени из средстава добијених откупом 
стамбених јединица, да усвоји Пра-
вилник о раду Комисије, да распише и 
објави Јавни позив за доделу помоћи у 
виду грађевинског материјала и опреме, 
да разматра поднете пријаве, израђује 
и оглашава предлог  листе корисника, 
одлучује о приговорима на предлог листе 
корисника, израђује и оглашава коначну 
листу корисника, доноси Одлуку о 
додељивању помоћи, утврђује поједи-
начне износе помоћи (сачињава спе-
цификације грађевинског материјала и 
опреме), припрема сву неопходну доку-
ментацију за покретање поступка јавне 
набавке, припреми текст уговора који се 
закључују са корисницима, контролише 
испоруку и уградњу грађевинског мате-
ријала и опреме корисницима,  решава 



888 страна - Број 20/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      27. новембар 2025. године

друга питања од значаја за рад Комисије, 
припреми сву финансијску и другу доку-
ментацију у циљу правдања средстава, 
достави извештај о реализацији конкурса 
и обавља друге послове везане за спро-
вођење конкурса. 

IV

Мандат Комисије траје до окончања 
спровођења поступка за доделу помоћи. 

V

Комисија за свој рад одговора 
Председнику општине Бачка Паланка.

VI

У свом раду Комисија ће корис-
тити печат Председника општине. 

VII

Админист ративно-техничке 
послове за потребе рада Комисије оба-
вљаће Одељење за друштвене делат-
ности Општинске управе Општине Бачка 
Паланка. 

VIII

Комисија има право на накнаду на 
основу члана 4.  Одлуке о накнадама и 
наградама за рад одборника Скупштине 
општине, чланова Општинског већа и 
чланова радних тела органа Општине 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, бр. 4/2021, 27/2022, 1/2023, 
6/2024).

IX

 Ово Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
Председник општине 
Број: I-020-4/2025-17
Дана: 20.11.2025. године
Бачка Паланка

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.

228

На основу члана 60. став 1. тачка 
20.,члана 58.став 2., члана 28. став 3. и 
члана 138. став 1. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019 и 15/2023), 
Председник општине Бачка Паланка 
дана 20.11.2025. године доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о образовању и именовању чланова 

Комисије за доделу помоћи у 
грађевинском материјалу за 

стварање и побољшање услова 
становања породица избеглих лица 

на територији Општине Бачка 
Паланка у циљу реализације 
Локалног акционог плана за 

управљање миграцијама за период 
2024-2028 године

I

Образује се Комисија за доделу 
помоћи у грађевинском материјалу за 
стварање и побољшање услова стано-
вања породица избеглих лица на тери-
торији Општине Бачка Паланка у циљу 
реализације Локалног акционог плана за 
управљање миграцијама за период 2024-
2028 године.



27. новембар 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 20/2025 - страна 889  

II

У Комисију се именују:

1.	 Никола Лалић, председник,

2.	 Здравка Мерњик, заменик пред-
седника,

3.	 Снежана Векић, члан,

4.	 Милкица Петржљан, члан,

5.	 Таља Торовић, члан и 

6.	 Маја Пилиповић, члан

III

Задатак Комисије је да усвоји Пра-
вилник, да распише и објави Јавни позив 
за доделу грађевинског материјала, да 
разматра поднете пријаве, израђује и 
оглашава предлог  листе корисника, 
одлучује о приговорима на предлог листе 
корисника, израђује и оглашава коначну 
листу корисника, доноси Одлуку о 
додељивању помоћи, утврђује поједина-
чне износе помоћи (сачињава специфи-
кације грађевинског материјала), при-
према сву неопходну документацију за 
покретање поступка јавне набавке, кон-
тролише испоруку и уградњу грађевин-
ског материјала корисницима и решава 
друга питања од значаја за рад Комисије. 

IV

Мандат Комисије траје до завр-
шетка расподеле помоћи. 

V

Комисија за свој рад одговара 
Председнику општине Бачка Паланка .

VI

У свом раду Комисија ће корис-
тити печат Председника општине. 

VII

Админист ративно-техничке 
послове за потребе рада Комисије оба-
вљаће Одељење за друштвене делат-
ности Општинске управе Општине Бачка 
Паланка. 

VIII

Комисија има право на накнаду на 
основу члана 4.  Одлуке о накнадама и 
наградама за рад одборника Скупштине 
општине, чланова Општинског већа и 
чланова радних тела органа Општине 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, бр. 4/2021, 27/2022, 1/2023, 
6/2024).

IX

 Ово Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
П р е д с е д н и к
Број: I-020-4/2025-20
Дана: 20.11.2025. године
Бачка Паланка 

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.

229

На основу члана 27. Закона о 
посебним условима за евидентирање и 
упис права на непокретностима („Служ-
бени гласник Републике Србије“, број 
91/2025), члана 78. и члана 136. Закона 
о општем управном поступку („Служ-
бени гласник Републике Србије“, број 



890 страна - Број 20/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      27. новембар 2025. године

18/2016, 95/2018-аутентично тумачење 
и 2/2023-одлука УС) и члана 11. Одлуке 
о организацији Општинске управе 
Општине Бачка Паланка (пречишћен 
текст) („Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 5/2024) Одељење за при-
вреду Општинске управе Општине Бачка 
Паланка дана 24. новембра 2025. године 
доноси

КОЛЕКТИВНО РЕШЕЊЕ О 
ОБУСТАВИ ПОСТУПАКА

I ОБУСТАВЉАЈУ СЕ поступци 
за утврђивање земљишта за редовну 
употребу објеката који до дана супања 
на снагу Закона о посебним условима за 
евидентирање и упис права на непокрет-
ностима нису правоснажно окончани. 

II Ово решење објавити на оглас-
ној табли Општинске управе Општине 
Бачка Паланка, у „Службеном  листу 
Општине Бачка Паланка“, на веб презен-
тацији Општине Бачка Паланка и у листу 
„Недељне новине“ из Бачке Паланке.   

III Против овог Решења није доз-
вољена жалба.

О б р а з л о ж е њ е

Чланом 27. Закона о посебним 
условима за евидентирање и упис права 
на непокретностима („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 91/2025) 
прописано је да  даном ступања на снагу 
овог закона престаје да важи Закон о оза-
коњењу објеката („Службени гласник 
Републике Србије“, број 96/2015, 83/2018, 
81/2020-УС, 1/2023-УС и 62/2023), да се 
поступци започети у складу са одред-
бама Закона о озакоњењу објеката за 
објекте прописане у члану 1. овог закона 
обустављају даном ступања на снагу 
овог закона,  укључујући и поступке за 
утврђивање земљишта за редовну упо-

требу објекта, те да се за поступке из 
става 2. истог члана не доноси посебно 
решење о обустави поступка, већ колек-
тивно решење.

С обзиром на то да је Закон о посеб-
ним условима за евидентирање и упис 
права на непокретностима („Службени 
гласник Републике Србије“, број 91/2025) 
ступио на снагу 24. октобра 2025. године, 
поступајући орган констатује обуставу 
свих поступака који се у складу са Зако-
ном о планирању и изградњи сматрају 
поступцима за утврђивање земљишта 
за редовну употребу објеката, а који 
нису окончани до дана ступања на снагу 
Закона о посебним условима за евиден-
тирање и упис права на непокретностима 
(„Службени гласник Републике Србије“, 
број 91/2025). Обустава предметних пос-
тупака врши се по сили закона, доноше-
њем колективног решења, без доношења 
појединачних решења за сваки поступак. 

У складу са чланом 78. Закона 
о општем управном поступку („Служ-
бени гласник Републике Србије“, број 
18/2016, 95/2018-аутентично тумачење 
и 2/2023-одлука УС), ово решење ће 
бити јавно достављено објављивањем 
на огласној табли Општинске управе 
Општине Бачка Паланка, на веб презен-
тацији Општине Бачка Паланка, у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“ 
и у листу „Недељне новине“ из Бачке 
Паланке.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ:

Против овог Решења није доз-
вољена жалба, јер се заснива на непо-
средној примени закона.



27. новембар 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 20/2025 - страна 891  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА 
ОПШТИНСКА УПРАВА 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
ОДЕЉЕЊЕ ЗА ПРИВРЕДУ
Број: IV-03-463-17/2025
Дана: 24. новембра 2025. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Руководилац
Одељења за привреде 

Младен Лучић, с.р. 



892 страна - Број 20/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      27. новембар 2025. године

221 ОДЛУКУ О ПРОГЛАШЕЊУ 
ДАНА ЖАЛОСТИ НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА ...........  881
222 РЕШЕЊЕ О ПРОМЕНИ 
АПРОПРИЈАЦИЈЕ ..................................  881
223 РЕШЕЊЕ о образовању Комисије за 
доделу средстава намењених побољшању 
услова становања избеглих лица доделом 
помоћи у грађевинском материјалу и 
опреми на територији Општине 
Бачка Паланка ..........................................  882
224 РЕШЕЊЕ о образовању Комисије за 
доделу средстава за куповину огревног 
дрвета са превозом за најугроженије 
породице избеглица и интерно расељених 
лица у Општини Бачка Паланка ............  883
225 РЕШЕЊЕ о образовању Комисије за 
реализацију помоћи за решавање стамбених 
потреба избеглица кроз куповину сеоске 
куће са окућницом, на територији 
Општине Бачка Паланка .........................  884
226 РЕШЕЊЕ о образовању и именовању 
чланова Комисије за сечење и орезивање 
стабала и дрвореда на територији Општине 
Бачка Паланка  .......................  886
227 РЕШЕЊЕ о образовању Комисије за 
реализацију помоћи за побољшање услова 
становања избеглица доделом помоћи у 
виду грађевинског материјала и опреме из 
средстава добијених откупом стамбених 
јединица ....................................................  887
228 РЕШЕЊЕ о образовању и именовању 
чланова Комисије за доделу помоћи у 
грађевинском материјалу за стварање и 
побољшање услова становања породица 
избеглих лица на територији Општине 
Бачка Паланка у циљу реализације 
Локалног акционог плана за 
управљање миграцијама за период 
2024-2028 године .....................................  888

229 КОЛЕКТИВНО РЕШЕЊЕ О 
ОБУСТАВИ ПОСТУПАКА ...................  890

Страна 

Службени лист Општине Бачка Паланка, излази по потреби, издавач Скупштина општине Бачка 
Паланка, Краља Петра Првог бр. 16, одговорни уредник Драгана Влаисављевић, 
текући рачун бр. 840-80640-29, Буџет Скупштине општине Бачка Паланка. www.backapalanka.rs 
Штампа "ШТАМПАРИЈА СТАНИШИЋ" Бачка Паланка 064/12-27-500

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ

С А Д Р Ж А Ј

ОДЕЉЕЊЕ ЗА ПРИВРЕДУ ОУ ОБП


